
1 
 

Uchwała Nr 2/13/2014 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 15 stycznia 2014 roku 

 

 

1/ Beata Kaczmarek          8/ Bogusław Wenus 
2/ Ewa Śpionek           9/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska      10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak      11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Bogdan Łągwa       12/ Małgorzata Michałek 
6/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska   13/ Roman Drozdowski 
7/ Józefa Lucyna Michejda 
 

 

Po rozpatrzeniu w dniu 15 stycznia 2014 r. Uchwały Nr XLIII/799/13 

Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany 

budżetu i w budżecie Województwa Łódzkiego na 2013 rok w zakresie zadań 

własnych, pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 

zadań realizowanych w ramach Programu operacyjnego Pomoc Techniczna oraz 

zmiany uchwały nr XXXI/607/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 18 

grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na 2013 

rok, zmienionej uchwałą nr XXXII/637/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 

29 stycznia 2013 roku, uchwałą nr XXXIII/653/13 Sejmiku Województwa 

Łódzkiego z dnia 26 lutego 2013 roku, uchwałą nr XXXIV/669/13 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 26 marca 2013 roku, uchwałą nr XXXVI/711/13 

Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 maja 2013 roku, uchwałą nr 

XXXVIII/719/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 24 czerwca 2013 roku, 

uchwałą nr XXXIX/735/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 27 sierpnia 

2013 roku, uchwałą nr XL/749/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 24 

września 2013 roku, uchwałą nr XLII/784/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z 

dnia 25 listopada 2013 roku -  działając na podstawie art. 12 ust.1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2012 r., poz.1113 w związku z art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity  Dz. U.  z 2013 r., 

poz. 267) w związku z art. 82 ust.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U z 2013 r.,  poz. 596 z późn. zm.) 

 

 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Stwierdza, że Uchwała Nr XLIII/799/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z 

dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Województwa 

Łódzkiego na 2013 rok w zakresie zadań własnych, pomocy finansowej dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego, zadań realizowanych w ramach Programu 



2 
 

operacyjnego Pomoc Techniczna oraz zmiany uchwały nr XXXI/607/12 Sejmiku 

Województwa łódzkiego z dnia 18 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Województwa Łódzkiego na 2013 rok, zmienionej uchwałą nr XXXII/637/13 

Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 29 stycznia 2013 roku, uchwałą nr 

XXXIII/653/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 lutego 2013 roku, 

uchwałą nr XXXIV/669/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 marca 2013 

roku, uchwałą nr XXXVI/711/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 maja 

2013 roku, uchwałą nr XXXVIII/719/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 24 

czerwca 2013 roku, uchwałą nr XXXIX/735/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z 

dnia 27 sierpnia 2013 roku, uchwałą nr XL/749/13 Sejmiku Województwa 

Łódzkiego z dnia 24 września 2013 roku, uchwałą nr XLII/784/13 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 25 listopada 2013 roku została podjęta z 

naruszeniem prawa, tj. art. 169 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 

finansach publicznych (Dz.U. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) obowiązującym do 

31.12 2013 roku na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. nr 157, poz.1241 z 

późn. zm.), polegającym na przekroczeniu dopuszczalnej relacji 15% łącznej kwoty 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek oraz 

odsetek, wykupu papierów wartościowych wraz z odsetkami i dyskontem, 

potencjalnych kwot wynikających z udzielonych poręczeń do planowanych na dany 

rok budżetowy dochodów ogółem budżetu.  

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 23 grudnia 2014 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Łodzi Uchwałę Nr XLIII/799/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 17 grudnia 

2013 roku w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Województwa Łódzkiego na 2013 

rok w zakresie zadań własnych, pomocy finansowej dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, zadań realizowanych w ramach Programu operacyjnego 

Pomoc Techniczna oraz zmiany uchwały nr XXXI/607/12 Sejmiku Województwa 

Łódzkiego z dnia 18 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Województwa Łódzkiego na 2013 rok, zmienionej uchwałą nr XXXII/637/13 

Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 29 stycznia 2013 roku, uchwałą nr 

XXXIII/653/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 lutego 2013 roku, 

uchwałą nr XXXIV/669/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 26 marca 2013 

roku, uchwałą nr XXXVI/711/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 maja 

2013 roku, uchwałą nr XXXVIII/719/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 24 

czerwca 2013 roku, uchwałą nr XXXIX/735/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z 

dnia 27 sierpnia 2013 roku, uchwałą nr XL/749/13 Sejmiku Województwa 

Łódzkiego z dnia 24 września 2013 roku, uchwałą nr XLII/784/13 Sejmiku 



3 
 

Województwa Łódzkiego z dnia 25 listopada 2013 roku, która została zbadana przez 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, na posiedzeniu w dniu 15 

stycznia 2014 roku. 

Na podstawie Uchwały Nr XLIII/799/13 z dnia 17 grudnia 2014 roku Sejmik 

Województwa Łódzkiego dokonał zmiany budżetu Województwa Łódzkiego na 2013 

rok polegającej, m.in., na zwiększeniu kwoty rozchodów o 11.445 zł, która łącznie z 

wydatkami na obsługę długu wraz potencjalnymi kwotami wynikającymi z 

udzielonych poręczeń – wyniosła 120.109.148,00 zł i zmniejszeniu planowanych 

dochodów ogółem budżetu o 18.438.974,00 zł, które po dokonanych zmianach  

wyniosły 752.209.944,00 zł. Relacja łącznej kwoty przypadających do spłaty w 

danym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek oraz odsetek, wykupu papierów 

wartościowych wraz z odsetkami i dyskontem, potencjalnych kwot wynikających z 

udzielonych poręczeń do planowanych na dany rok budżetowy dochodów ogółem 

budżetu wyniosła 15,96%, a więc o 0,96% przekroczyła dopuszczalny poziom 

określony w art. 169 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych.  

Z uwagi na fakt, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym 

planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki (art. 211 

ustawy o finansach publicznych) Kolegium nie nakazało usunięcia 

nieprawidłowości, lecz ograniczyło się do wskazania, że Uchwała w powyższym 

zakresie została podjęta z naruszeniem prawa. 

Mając na względzie przedstawiony stan faktyczny i prawny, postanowiono jak 

w sentencji. 

 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

 

        Przewodniczący Kolegium 


